



Vår ref:

Deres ref:

Rakkestad, 27-9-21

Høring nye jakttider 2022-2028 – innspill fra NJFF Østfold

Våre viktigste momenter:

- Sjøfugljakta på Østfold-kysten må bevares i størst mulig grad (Storskarv, svartand, ærfugl og måker).
- Vi ønsker en utvidelse av jakta på gjess i tråd med Sveriges «skyddsjakt», og enda tidligere start på jakt på innflyvende gås over dyrket mark.
- Arter må ikke tas ut av jakttidene bare fordi det skytes få av de årlig; jfr. heilo, trost.
- Kråkefugler: Vi ønsker utvidet og ikke innskrenket jakttid.
- Alle jakttider som avsluttes i desember bør angis med 31.12. fremfor 23.12.

Noen grunnleggende viktige momenter

Forslaget til nye jakttider baserer seg i stor grad på NINA-rapport 1178, som igjen baserer seg i stor grad på de norske hekkebestandene for de enkelte artene og jaktstatistikken over hvor mye som har blitt felt.

Fugler i Norge er i de fleste tilfeller ikke en bestand isolert fra verden rundt. Det tas lite hensyn til de enkelte delbestander og trekkende bestander fra andre land som oppholder seg her i jakttiden. Men med den tilnærmingen blir de få hekkende svartendene i innlandet en trussel mot ønsket om jakt, det samme med hekkebestanden av ærfugl på Vega. Derfor må man sette sammen data fra flere kilder.

Likedan forutsattes jaktuttaket i rapporten som en bestandsregulerende/-begrensende faktor uten nærmere redegjørelse. Jaktens bestandsregulerende effekt på forskjellige viltbestander varierer kraftig fra art til art og bestand til bestand. I noen tilfeller er den helt ubetydelig (f.eks. uttaket av skarv i innlandet i Østfold), mens den i andre tilfeller er viktigste årsak (jfr. f.eks. elg).

Rapporten beskriver i for liten grad trender i hva det jaktes på, og tar med dette i vurderingen av fellingstallene. Flere trender i utviklingen av skutt vilt de siste årene kan forklares ved å se utviklingen i jaktinnsats, årsakene til dette og innføring av regler og jaktbegrensninger. Det er ingen automatikk i sammenhengen mellom nedgang i felt vilt av en art og nedgang i bestanden. Nedgang i avskyting kan like gjerne endres pga. nedgang i jaktinteresse som nedgang i bestanden. Nedgang i antall jaktdager kan gi færre vilt skutt på tross av at det er en bestandsøkning. Med bare få arter tilbake for utøvelse av «den frie jakt på havet» opplever vi at mange helt har gitt opp å jakte på sjøen, også på de gjenværende jaktbare artene.

Vi savner for øvrig en gjennomgang av IUCNs forklaring for hvordan truethets-kriteriene skal/kan brukes i en jaktsammenheng (se svensk høringsuttalelse fra SJ.), og etterlyser også henvisninger til European Hunting Charter som en del av Bern-konvensjonen.

Miljødirektoratet angir i sitt jakttidsforslag hvordan artene klassifiseres etter den norske rødlisten. Med rødlisten som utgangspunkt foreslås deretter hvilke arter som skal være jaktbare og hvor. Vi minner derfor om at IUCN har gitt ut en egen «handbook», og denne lister opp aktuell og uaktuell bruk av rødlisten i forvaltningssammenheng. I denne håndboken advarer IUCN for å bruke rødlistens forskjellige truethetsklasser for å styre politisk om en art skal utnyttes eller ikke! Vi støtter IUCN og mener direktoratets bruk av rødlisten i sammenheng med fastsettelse av jakttider er uegnet.

Referanse: (IUCN 2016). Guidelines for appropriate uses of IUCN red list data. Adopted by the IUCN red list Committee. <http://www.iucnredlist.org/resources/guidelines-for-appropriate-uses-of-red-list-data>.

Rapporter fra NJFF Østfold

Sjøfugljakta er spesielt viktig for oss i Østfold. Vi har derfor vedlagt rapporter fra sjøfugltellinger i Østfold i 2010-2012 og 2018-2020, pluss en rapport om fordelingen av skutt mellomskarv og atlantisk storskarv i jakt sesongene 2018-2020 langs Østfold-kysten. Langs vår kyst er skarven først tilgjengelig for jakt, mens svartand kommer såpass sent som i oktober.

Generelt om den frie jakten på havet

Vi har i Østfold ingen statsallmenninger, nesten ikke statsgrunn og ingen Finnmarkseiendom. Allmennhetens frie jakt på sjøen (jaktlovens § 32) har derfor i alle år vært et viktig lavterskeltilbud for allmennheten. Ingen kostnader i jaktleie, men ofte en del utstyr og forberedelser, med båt, lokkefugler, presenninger og utstyr til «borg». Været er ofte skiftende, og det klaffer bare noen få dager på høsten. Det må da være muligheter/sjanser for flere fellinger på samme tur, om jegerne skal se hensikten med å reise utpå.

Østfold har i alle år vært det desidert viktigste sjøfugljaktfylket i hele Norge. Det utsendte forslaget til nye jakttider vil føre til at disse jaktmulighetene nesten helt forsvinner.

Skal vi lykkes med tiltakene i Klima- og miljødepartementenes «Helhetlig tiltaksplan for en ren og rik Oslofjord med et aktivt friluftsliv» som Regjeringen la frem i mars måned understrekes det fra alle politikere at vi må ha et bredt folkelig engasjement, og en aktiv bruk av fjorden, og det gjelder hele året, ikke bare sommersesongen. Her kommer høstingsfriluftslivet inn.

Med at mesteparten av jakten ikke lenger tillates, risikerer vi at den lokalbefolkningen som bor langs kysten (ikke byfolket) taper interessen og motivasjonen for å forsvare og verne om en levende fjord.

Helligdagsfredning

Vi er av den oppfatningen at alle jakttidene som avsluttes i desember bør angis med sluttdato 31.12. fremfor 23.12. Dermed ligger ikke jakttidene til hinder for en eventuell endring av viltlovens § 10. Religion må ikke sammenblandes med forvaltning.

ARTENE

Skarver

Storskarv

Rødliste 2015: LC – livskraftig

Jakttid 2017-2022: I saltvannslokaliteter kan kun fugl med hvit buk felles. 01.10.-30.11. Storskarv i ferskvannslokaliteter i Østfold, Akershus, Hedmark, Oppland, Buskerud, Vestfold, Telemark, Aust-Agder, Vest-Agder, Rogaland og Hordaland fylker. 10.8-23.12.

Forslag MD: Storskarv foreslås fredet på havet sør for Trondheimsfjorden.

Vår mening: Vi er helt uenige med MD. Vi mener at i saltvannslokaliteter bør all fugl kunne felles 10.09.-31.01. Ferskvann som i dag 10.8-23.12. Det vises i NINA-rapporten til at avskytingen har falt til det halve det siste tiåret. For vår del har nok dette først og fremst å gjøre med at det kun ble lov å skyte fugl med hvit buk fra 2017. I tillegg er vi på Østfold-kysten svært avhengige av godt vær for å kunne reise ut og jakte. Det har det vært lite av i jakttiden de siste årene. Til sammen har nok dette medført både færre som reiser ut og jakter og færre jaktdøgn.

I det følgende beskriver vi nominatformen *Phalacrocorax carbo carbo* som storskarv, og underarten *Phalacrocorax carbo sinensis* som mellomskarv.

Storskarven hekker fra Trondheimsfjorden og nordover. Her er det foreslått jakttid 1.10 – 30.11 for ungfugl med hvit buk. Dette vil dermed være en jakt som rammer 100 % storskarv (altså nominatformen).

På Skagerakkysten vil en tidlig jakttid på sjøen, 10.09, gi fellinger som utgjøres av 80 % mellomskarv, og bare 20 % storskarv. Derfor bør, dersom det er ønskelig å redusere jaktuttaket av storskarv og samtidig begrense økningen og spredningen av mellomskarv, Skagerakkysten ha jakttid, mens Nord-Norge ikke har jakttid.

I våre naboland Sverige og Danmark har mellomskarven blitt et reelt problem, som har stor påvirkning på en rekke fiskebestander. Vi må for enhver pris unngå å ende opp der i Norge. Da er det avgjørende at det kan jaktes skarv på sjøen. I innlandet er det knapt noen tradisjon for skarvejakt, og det er vanskelig å øke innsatsen. Skarven utgjør på Østlandet en stadig økende trussel for yngel av anadrom laksefisk, og også andre fiskearter. Skarven var neppe noen direkte årsak til at torskebestanden i Oslofjorden nå er på et minimum, men den er en av mange faktorer som bidrar til at den ikke tar seg opp igjen, på tross av flere iverksatte fredningstiltak.

For bare noen tiår siden var skarven langt mer uvanlig langs Østfold-kysten. Men så kom mellomskarven, og bestanden og mangedoblet på bare noen få tiår. Det virker dermed helt absurd at man da skal stanse all jakt, når det er mer av en art i et område enn noen gang tidligere, også historisk sett.

Før øvrig fremheves feilskyting av toppskarv som et argument fra direktoratet. Kan de fremlegge belegg på dette?

I stedet for å stanse jakta burde direktoratet heller igangsette et forskningsprosjekt for å se mer på bestanden av skarv i Oslofjorden – også i et historisk perspektiv. Det er da rimelig at sjøfugljegerne bidrar med eksakte rapporteringsdata for sine jaktturner.

Andefugler

Grågås

Rødliste 2015: Grågås: LC – Livskraftig

Jakttid 2017-2022: Fastlandet: fra 10.8. Den frie jakten på hav og fjord fra svenskegrensen til og med Vest-Agder fylke 10.9-23.12. Fylkesmannen kan åpne for jakt på grågås inntil 15 dager før ordinær jaktstart når det foreligger en godkjent lokal forvaltningsplan. I denne perioden fastsetter fylkesmannen jakttiden innenfor et tidsrom fra kl. 24.00–10.00 eller 16.00–22.00.

I 2020 var det kun i Indre Østfold (kanadagås og stripegås) og i Fredrikstad (grågås) kommuner det var tidligjakt på gås. Flere andre Østfold-kommuner hadde tidligere slik tidligjakt, men i disse har forskriftene gått ut på dato. I 2021 vedtok Statsforvalteren en forskrift om tidligjakt på grågås fra 26. juli for kommunene Moss, Råde, Sarpsborg, Fredrikstad og Hvaler.

Forslag MD: Forslag til endret § 3 for grågås: a) Statsforvalteren kan åpne for jakt på grågås inntil 20 dager før ordinær jaktstart når det foreligger en godkjent lokal forvaltningsplan. I denne perioden fastsetter statsforvalteren jakttiden innenfor et tidsrom fra kl. 24.00 til kl. 10.00 eller fra kl. 16.00 til kl. 22.00. De første fem dagene av 20-dagersperioden skal jakta være begrenset til flyvende fugl over aktivt drevne innmarksarealer. b) I fylkene Vestfold og Telemark, Viken og Oslo kan statsforvalteren åpne for jakt på grågås i hele januar når det foreligger en godkjent lokal forvaltningsplan.

Vår mening: Vi mener det bør innføres jakttid for innflyvende grågås over dyrka mark allerede fra 1. juni til ordinær jakt starter. I 2021 har det vært store skader på dyrket mark flere steder langs kysten i juni. For å oppnå målene i European Goose Management Platform: <https://egmp.aewa.info/>, må avskytingen i Norge økes kraftig fra dagens nivå. Dette kan neppe oppnås uten enda videre jakttid og mer organisering av jakten (jfr. Bondelagets gåseprosjekt).

Vi etterlyser også skadeavvergende jakt på unggjess (på svensk benevnt «skyddsjakt»). Dette er en løsning både Sverige og Danmark har. Dette har blitt enda mer aktuelt etter at Norge, Sverige og Danmark i 2020 fikk avslag fra Bern-konvensjonen på å flytte hvitkinngåsa over til kategorien for jaktbare arter. Sverige vedtok så sent som 8. mai 2021 følgende bestemmelse om «*Jakt för att förebygga skador av vilt*»: 12) *Grågås, kanadagås och hvitkinnad gås som uppträder i flock om minst fem individer vid fält med oskördad gröda eller kan medföra olägenhet för människors hälsa, får jagas.* Under tilsvarende hjemmel ble det siste jaktår felt mer enn 15 000 hvitkinngjess i Danmark. Vi ønsker tilsvarende jaktadgang på ikke-hekkende unggjess, i stedet for nåværende adgang til skadefelling på enkeltindivider.

Hvitkinngås

Rødliste 2015: Hvitkinngås: LC – Livskraftig

Jakttid 2017-2022: Ingen jakt.

Forslag MD: Ingen jakt.

Vår mening: Vi mener det bør innføres jakttid fra 26.7.-31.1. I tillegg også for innflyvende hvitkinngås over dyrka mark fra 1. juni til ordinær jakt starter. Vi ønsker også her skadeavvergende jakt på unggjess (jfr. grågås).

Kanadagås

Fremmedartslista 2018: Kanadagås: Svært høy risiko SE

Jakttid 2017-2022: Hele landet: 10.8-23.12., unntatt den frie jakten på hav og fjord: 10.9.-23.12. Fylkesmannen kan åpne for jakt inntil 15 dager i forkant av ordinær jakttid og inntil to måneder i etterkant av ordinær jakttid.

I 2020 er det kun i Indre Østfold (nytt fra 2020, kanadagås og stripegås) og Fredrikstad (grågås) kommuner det er tidligjakt på gås. Flere andre Østfold-kommuner har tidligere hatt slik tidligjakt, men i disse har forskriftene nå gått ut på dato. Kun tidligjakt på gås i Indre Østfold (kanadagås) og Fredrikstad (grågås) i 2020. Tidligjakta er fra 26. juli og til 9. august.

Forslag MD: Ingen endring for Østfold sin del.

Vår mening: Vi ønsker jakt fra 26.7.-31.01. Vi mener det bør innføres jakttid for innflyvende kanadagås over dyrka mark fra 1. juni til ordinær jakt starter. Den frie jakten på hav og fjord fra svenskegrensen til og med Vest-Agder fylke 10.9-31.01. Vi ønsker også her skadeavvergende jakt på unggjess (jfr. grågås).

Svartand

Rødliste 2015: NT – nær truet

Jakttid 2017-2022: Østfold 10.9.-23.12.

Forslag MD: Svartand får ikke jakttid.

Vår mening: Vi mener at det bør tillates jakt i Østfold 10.9.-31.01. Det er snakk om et relativt lavt antall fugl som felles årlig på Østfold-kysten. Værforholdene er fullstendig avgjørende for jaktutbyttet (og for observasjoner som rapporteres inn), da svartanda er langt ute på havet. I våre tall fra sjøfugltellinger er svartand den det observeres tredje mest av blant de utvalgte artene (bak ærfugl og skarv).

Ikke minst vil vi påpeke at vi her jakter vi på trekkende fugl fra andre land (den Baltisk – russiske hekkebestanden av svartand). Det er direkte feil når det fra MD påstås at det er den svenske hekkebestanden. Se vingeinnsamlinger fra Østfold. Bakgrunnsopplysningen som gis i høringsnotatet er helt misvisende og feil.

Rødlista er et verktøy som sier noe om hekkende bestand av svartand innen det geografiske området lista gjelder for, i dette tilfellet Norge. Og det stemmer nok at den norske andelen av hekkebestanden av svartand i fjelltraktene har hatt en generasjonsnedgang. Fuglene det jaktes på i gamle Østfold fylke er derimot del av den russisk-baltiske bestanden, fugl som kommer trekkende seint på høsten, og som de siste årene har hatt en bestandsøkning fra 1 million til 1.6 millioner fugler.

Ærfugl

Rødliste 2015: NT – Nær truet

Jakttid 2017-2022: Østfold, Vestfold, Buskerud, Telemark og Aust-Agder, Kun hannfugl. 1.10.-30.11.

Forslag MD: MD ønsker først og fremst å fjerne jakttiden på ærfugl, men oppgir også et alternativ 2, der det innføres kvoter på kun hannfugl av ærfugl i Vestfold og Telemark fylke og tidligere Aust-Agder, tidligere Østfold og tidligere Buskerud fylker.

Vår mening: Ærfugljakta må bestå i Østfold, Akershus, Vestfold, Buskerud, Telemark og Aust-Agder, Kun jakt på hannfugl tillates. Jakttid: 1.10.-31.01.

De nye reglene har medført mindre attraktiv jakt, derfor har antall skutte ærfugl gått ned. Siden halvparten av fuglene ble fredet ved sist jaktidsrevisjon (hunnfuglen), vil naturlig nok også dette ha slått ut som en reduksjon i antall fellinger. I tillegg har det i vårt område blitt mindre jakt på sjøen i perioden. I våre tellinger observeres mest ærfugl av alle artene som ble telt (jfr. våre rapporter). Det registreres også mye ærfugl på artsobservasjoner.no, men det

kan være pga. at stadig mer fugl ferdes nær land i forhold til tidligere. Vi i Østfold høster av den Baltisk–Nordsjø - Keltiske bestanden av ærfugl.

Endelig forslag til «AEWA International Single Species Action Plan for the Conservation of the Common Eider» foreligger nå, og skal vedtas på den 8ende sesjonen i AEWA i begynnelsen av oktober. Her konstateres det at det fortsatt er rom for å beskatte den Baltisk – Nordsjø – Keltiske bestanden, og at denne er klart adskilt fra den Norsk – Russiske bestanden. I planen uttrykkes det bekymring over predasjonstrykket som ødelegger for hekkingen. Havørn og mårhund i andre områder, mink og stor-måker hos oss.

Vi har notert oss at man i forslaget konsekvent fremmer forslag om de gamle fylkene uten nærmere begrunnelse eller forklaring. Imidlertid er de gamle fylkesgrensene endret etter kommunesammenslåingene. Slik har gamle Akershus fått en vesentlig lengre kystlinje, mens Buskerud har fått en tilsvarende kortere. Akershus må tas med i forslaget til jakttid for ærfugl.

Vårtellinger i Oslofjorden de to siste årene viser en bestandsøkning, og rekrutteringen er i år rekordhøy.

Lokalforeningen på Hvaler er bekymret for at motivasjonen for å ta ut mink på øyene vil falle bort dersom det knapt blir mulig å jakte på havet lenger. I dag holdes bestanden svært lav av ivrige lokale jegere.

Vadere

Vår mening: Heilo foreslås strøket, ikke fordi bestanden er liten eller i nedgang, men fordi det felles så få at det ikke betyr noe som kjøttressurs. Det mener vi ikke er noe argument. Det må være et viktig prinsipp at dersom en art har en bestand som er høstbar, bør høsting være tillatt.

Spurvefugler

Vår mening: Gråtrost og rødvingetrost foreslås strøket fordi de i jaktstatistikken er slått sammen til «trost», noe Miljødirektoratet har bestemt ovenfor SSB i rådgivende utvalg for jaktstatistikk. I dette høringsnotatet utlegger direktoratet da at dette er grunnlag for feilfelling og feilrapportering. Vi mener dette ikke er et argument mot jakt. Det er få feilfelling av trost i vårt fylke på høsten, da flokkene av gråtrost og rødvingetrost uansett er fullstendig dominerende.

Kråke

Rødliste 2015: LC - livskraftig

Jakttid 2017-2022: Hele landet 15.7.-31.3.

Forslag MD: For kråke foreslås forkortet jakttid 10.8 – 28.(29.)2., for å samordne dette med andre kråkefugler.

Vår mening: Ny jakttid 15.7.-15.4. Kråka hekker såpass sent at det er fullt forsvarlig å forlenge jakttiden med to uker i forhold til i dag. Vi ønsker også samordning av kråkefuglenes jakttid, men da i stedet en utvidelse, også for de andre kråkefuglene.

Haredyr

Ingen innspill, men vi er bekymret ifht. sørhare. I søndre del av fylket blir det mer og mer sørhare. Forvekslingsmuligheten gjør at det er satt lik jakttid for sørhare og hare.

Vi vet at det er flere svenske undersøkelser som viser at sørharen tar over, og i tillegg krysser med skogshare. Hva vil Miljødirektoratet gjøre med denne fremmede arten? Slik det er i dag tas det ingen grep for å forhindre at den sprer seg og i verste fall tar over.

Gnagere

Bever

Rødliste 2015: LC - livskraftig

Jakttid 2017-2022: I de kommunene der lokal forskrift åpner for beverjakt fra 1.10. til 30.4. Kommunen kan utvide jakttiden med 15 dager i etterkant der snø/is vanskeliggjør avskyting innenfor ordinær jakttid.

Forslag MD: Som før.

Vår mening: Nytt: I de kommunene der lokal forskrift åpner for beverjakt og -fangst: 1.10. til 15.5. Fellefangst kan evt. avsluttes 30.4. Ut fra foreliggende data skal det ikke være noen stor risiko for å skyte mor fra unger.

Rovdyr

Grevling

Rødliste 2015: LC - Livskraftig.

Jakttid 2017-2022: Hele landet 21.8.-31.1.

Forslag MD: Som før.

Vår mening: Hele landet 10.8.-31.1. Vi foreslår altså å starte jakta noe tidligere, i dette tilfellet parallelt med bukkejakta. Bukkejakta gir ofte mulighet for å skyte også grevling på post.

Fremmede/introduserte arter

Fasan

Vi er uenig i forslaget om en urimelig lang jakttid for fasan. Vi har små selvrekrutterende bestander av fasaner i kyststrøkene, og det drives noe småskala utsetting av fasaner med formål å kunne drive fuglehundtrening.

Artsdatabanken kan ikke påvise noen negative konsekvenser av de fasanutsettingene som har vært drevet her i landet i 150 år. Det er vel dokumentert, og rapportert, fra våre naboland at viltstelltiltak for fasaner motiverer til og bidrar lokalt til en økning i det biologiske mangfoldet, og at aktivt viltstell for fasaner har positive ringvirkninger. En så lang jakttid som foreslått vil legge til rette for en «vekkskyting» av lokale fasanbestander, og dermed ta bort motivasjonen og incitamentet for en viltstellinnsats for fremme av det biologiske mangfoldet.

At arten står på fremmedartslisten betyr ikke at det er noen automatikk i at den ikke skal forvaltes langsiktig og på en bærekraftig måte. Det foreligger ingen slik mål og vedtak for fasanen i Norge.

Fasanen har en lang oppvekstperiode før årets kyllinger er fullt utviklet. Vi kjenner ingen Europeiske land hvor jakttiden på fasan starter før 1. oktober. Direktoratets forslag til jaktstart strider på alle måter mot prinsippet om yngeltidsfredning.

Sanking av egg og dun

Forslag om ytterligere innskrenkninger. Ingen tradisjon for dette i Østfold.

Arter vi vil ha inn med jakttid

Vi vet at Miljødirektoratet ikke tar inn nye arter som et resultat av denne høringen, men ønsker likevel å påpeke våre ønsker under i vårt høringsinnspill.

Svartbak

Rødliste 2015: LC - livskraftig

Jakttid 2017-2022: Ikke åpnet.

Forslag MD: Svartbak foreslås ikke å få igjen jakttiden.

Vår mening: Jakttid 1.10.-31.01. Kun brunspraglet fugl (ungfugl). Det er en god bestand i Østfold. Bæreevnen og bestandsstørrelsen for «stormåkene» har gått ned etter at forskriftene om pålegg om tildekking av offentlige søppelfyllinger har blitt fulgt opp, og fiskeriene i stor utstrekning også tar vare på fiskeavfallet som en industriressurs. Det er på samme tid ingen dokumentert nedgang i rekrutteringen og dermed det høstbare overskuddet.

Gråmåke

Rødliste 2015: LC - livskraftig

Jakttid 2017-2022: Ikke åpnet.

Forslag MD: Gråmåke foreslås ikke å få igjen jakttiden.

Vår mening: 1.10.-31.01. Kun brunspraglet fugl (ungfugl). Det er en god bestand i Østfold. Bæreevnen og bestandsstørrelsen for «stormåkene» har gått ned etter at forskriftene om pålegg om tildekking av offentlige søppelfyllinger har blitt fulgt opp, og fiskeriene i stor utstrekning også tar vare på fiskeavfallet som en industriressurs. Det er på samme tid ingen dokumentert nedgang i rekrutteringen og dermed det høstbare overskuddet.

Gråhegre

Rødliste 2015: LC – Livskraftig.

Jakttid 2017-2022: Ikke åpnet.

Forslag MD: Gråhegre foreslås ikke å få igjen jakttiden.

Vår mening: Forslag jakttid både innland og kyst: 21.8.-31.1. Vi ønsker jakt på gråhegre. Tyskland og Danmark har jakt på gråhegre. Vi hadde jakt tidligere.

Fem eller seks års jaktidsperiode

Vi har ingen synspunkter på forslaget om at kommende jakttider skal gjøres gjeldene for en periode på seks år.

Sluttkommentar

Dersom det er ønskelig med ytterligere dokumentasjon omkring bestandsforholdene rundt enkelte av artene (spesielt ærfugl, svartand og mellomskarv) står fylkeslaget gjerne til disposisjon.

Vennlig hilsen

For NJFF Østfold (ved hjelp av jaktutvalget og styret)

(sign.)

Ole-Håkon Heier

Fylkessekretær NJFF Østfold, 22-9-2021